ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ
г. Новосибирск                                                                                                       10 декабря 2009 г.  2009г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Новосибирска «Лицей №130 имени академика М.А.Лаврентьева», в лице Директора Сопочкина Сергея Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Лицей», с одной стороны, и Местный городской общественный фонд «Фонд поддержки 130-ой школы», в лице  Директора Золотухина Евгения Павловича, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Фонд», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Стороны устанавливают между собой долгосрочные отношения сотрудничества в сфере финансовой, социальной, благотворительной, культурной, образовательной или иной общественно значимой поддержки Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей №130 имени академика М.А.Лаврентьева», направленной на  развитие «Лицея».

1.2. Договаривающиеся стороны будут строить свои отношения на принципах конструктивного взаимовыгодного сотрудничества, взаимного уважения прав и интересов.

1.3. Все имущественные отношения сторон по настоящему Договору определяются только на основании письменных соглашений.

2.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Фонд обязуется:

      Все средства, полученные «Фондом», направлять на финансирование материально-технического обеспечения и оснащения образовательного процесса, оборудования учебных помещений в рамках благотворительной  помощи Лицею, в том числе:

2.1.1. финансировать участие лицеистов во всех уровнях олимпиад;
2.1.2. финансировать ремонт здания, в котором располагается общеобразовательный Лицей, а также благоустройства относящихся к нему земельного участка;

2.1.3. финансировать расходы Лицея по организации и совершенствованию прогрессивного методического обеспечения образовательного процесса;
2.1.4. финансировать расходы по переподготовке и повышению квалификации педагогических работников
2.1.5. укреплять и развивать образовательную базу Лицея (технические средства обучения, образовательные технологии, информационные коммуникации);
2.1.6. финансировать мероприятия, связанные с охраной и укреплением здоровья учащихся и педагогического коллектива;
2.1.7. финансировать расходы родителей учащихся Лицея, принимающих участие в выездных олимпиадах и спортивных соревнованиях;
2.1.8. финансировать физкультурно-оздоровительные  мероприятия;
2.1.9. финансировать деятельность библиотеки Лицея;
2.1.10. финансировать зрелищно-развлекательные мероприятия Лицея

2.1.11. согласовывать с администрацией Лицея разработку  приоритетов развития Лицея, размеры финансирования направлений, проектов и программ, а также сроки их исполнения.
2.2. Лицей  обязуется:
2.2.1.  Размещать информацию о деятельности Фонда  на сайте Лицея.
2.2.2. Предоставлять в безвозмездное пользование помещения Лицея для проведения

           заседаний    Правления Фонда, собраний Попечительского Совета Фонда.
 2.2.3. Информировать  родительскую общественность о работе Фонда.

2.2.4. Проводить разъяснительную работу о значении благотворительных взносов.

2.2.5. Предоставлять Правлению Фонда информацию о планах мероприятий

          Лицея и   материальных  потребностях.
 2.2.6. Участвовать в разработке  приоритетов деятельности Фонда с учетом планов развития

          Лицея.

 2.2.7. Бережно относиться к материальным ценностям, переданным Фондом безвозмездно на

           баланс Лицея.

 2.2.8. Согласовывать с администрацией Фонда непредвиденные ситуации, связанные  с

           отсутствием бюджетного финансирования.

 2.2.9. Проявлять осмотрительность и рациональность при использовании безвозмездно
           полученных  услуг и товарно-материальных ценностей.
2.3. Стороны вправе:

2.3.1. По согласованию друг с другом привлекать в совместные проекты участников, третьих лиц, благотворителей, спонсоров, грантодателей, рекламодателей и т.д.
2.3.2. Осуществлять иные действия в рамках предмета настоящего договора.

2.3.3. Получать любую информацию в рамках заключенного договора о совместной деятельности.

2.3.4. Присутствовать на всех мероприятиях Сторон.

2.3.5. Фонд вправе по согласованию сторон в случаях отсутствия бюджетного финансирования оплачивать договоры, счета, выписанные на имя Лицея.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Стороны обязуются добросовестно выполнять принятые на себя обязательства по настоящему договору, не предпринимать действий, которые могут повлечь ущемление интересов друг друга.

3.2. Стороны обязуются заблаговременно извещать друг друга об обстоятельствах, которые могут повлечь для них неблагоприятные последствия, в связи с невозможностью одной Стороны исполнять свои обязанности по настоящему Договору в полном объеме.

3.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

3.4. Стороны не несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если их неисполнение или ненадлежащее исполнение явилось следствием непреодолимой силы, при предоставлении заинтересованной стороной доказательств, подтверждающих действие форс-мажорных обстоятельств.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря  2012 г.
4.2. Каждая из сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор, письменно известив о расторжении Договора другую сторону не менее, чем за 30 дней.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором, стороны вправе заключать между собой дополнительные соглашения, которые с момента их подписания являются неотъемлемой частью настоящего Договора, а также отдельные договоры.

5.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора, разрешаются путем переговоров между сторонами.

5.3. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Новосибирска в установленном законодательством порядке.

5.4. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН:

«Лицей»:

МБОУ «Лицей №130 имени академика М.А.Лаврентьева»
630090, г. Новосибирск, ул.Ученых,10

ИНН/КПП 5408152295/540801001
ГРКЦ ГУ Банка России по НСО р/с 40204810800000000513 л/сч 02930000013
БИК 045004001
Директор ______________________________________/С.В.Сопочкин/
«Фонд»
Местный городской общественный фонд «Фонд поддержки 130-ой школы»
630090, г.Новосибирск, ул.Ученых,10
ИНН/КПП 5408161483/540801001
р/с 40706810400030010222 в филиал «Западно-Сибирский ОАО» Собинбанк»

 г.Новосибирск

БИК 045003744

Директор____________________________________/Золотухин Е.П./

PAGE
1